
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2023 

STAROSTY ŁAŃCUCKIEGO 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego w 2022 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łańcuckim została powołana na mocy ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526). Komisja ma na celu realizację 

zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 22/2020 Starosty Łańcuckiego z dnia 26 czerwca 2020 r. skład Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Łańcuckiego przedstawia się następująco: 

1. Starosta Łańcucki, Przewodniczący Komisji. 

2. Dwóch Radnych delegowanych przez Radę Powiatu Łańcuckiego Uchwałą Nr III/21/2018 z dnia 

28 grudnia 2018 r. 

3. Osoby powołane przez Starostę: Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Łańcucie, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 im. 

J. Kochanowskiego w Łańcucie. 

4. Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Łańcucie: Naczelnik Wydziału 

Ruchu Drogowego, Naczelnik Wydziału Prewencji. 

5. Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego: Prokurator Rejonowy w Łańcucie. 

I. Realizując zadania określone w art. 38a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

w dniu 18 stycznia 2022 r. zwołano, z zachowaniem reżimu sanitarnego posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. W posiedzeniu uczestniczyli jej członkowie oraz komendanci i przedstawiciele 

powiatowych służb, inspekcji i straży. Członkowie komisji na ww. posiedzeniu omówili i zapoznali się 

z tematami: 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2022 rok, w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa – projekt budżetu omówił pracownik Wydziału Finansowo Budżetowego Starostwa 

Powiatowego w Łańcucie. Projekt budżetu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa, na rok 

2022 zawiera środki na wydatki związane z bezpieczeństwem publicznym i ochroną przeciwpożarową, ogółem 

plan tych wydatków to niespełna 6 mln złotych, większość tych środków powiat otrzymuje w postaci dotacji 

celowych z budżetu państwa na utrzymanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie, 

w tym roku jest to kwota 5 mln 698 tyś zł. Również dotacją są finansowane zadania z zakresu obrony cywilnej 

5300 zł. Pozostałe zadania, to zadania własne powiatu, z zakresu zarządzania kryzysowego, jak co roku plan 

zabezpiecza podstawowe wydatki, doposażenie powiatowego magazynu przeciwpowodziowego to kwota 

2000 zł, opieka serwisowa monitoringu powodziowego oraz usługa sms dotycząca ostrzeżeń to kwota 12500 zł, 

realizacja powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli powiatu łańcuckiego – 10000 zł, zaplanowano wydatki związane z pandemią COVID-19, 
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zabezpieczono kwotę 25000 zł. Ogółem plan wydatków na zadania własne wynosi w granicach 80 tyś zł. 

Zgodnie z ustawą zaplanowano rezerwę celową na realizację zadań z zakresu zarzadzania kryzysowego, która 

wynosi 250 tyś zł, stanowi 0,78%, minimum takiej rezerwy to 0,5%. Ogółem wydatki na bezpieczeństwo 

stanowią około 5,21% wszystkich wydatków całego budżetu powiatu. Członkowie komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt budżetu powiatu na 2022 rok, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa. 

2. Omówienie i zaopiniowanie „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2022 – 2024”- program omówił pracownik Biura Pionu 

Ochrony Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Łańcucie. Program powstał 

na podstawie danych zebranych od instytucji, służb, inspekcji i straży, które, na co dzień zajmują się 

bezpieczeństwem. Ustawa o samorządzie powiatowym zobowiązuje komisję bezpieczeństwa i porządku do 

przygotowania projektu takiego programu, a następnie poddania go pod przyjęcie przez Radę Powiatu 

Łańcuckiego. Członkowie komisji obecni na komisji pozytywnie zaopiniowali projekt Powiatowego program 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2022 – 2024. 

W miesiącu marcu Rada Powiatu Łańcuckiego Uchwałą Nr XXXIV/240/2022 z dnia 9 marca 2022 r. przyjęła 

„Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli 

Powiatu Łańcuckiego na lata 2022-2024”. 

3. Działalność operacyjna Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie w 2021 r – temat 

omówił Zastępca Komenda Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie. Komendant, w formie 

prezentacji przedstawił i omówił stan ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeń pożarowych na terenie 

powiatu, jakie miały miejsce w 2021 r. Informacja zawierała charakterystykę ilościową zdarzeń oraz 

podejmowane działania ratowniczo – gaśnicze w rozbiciu na charakterystyczne zdarzenia i miejscowe 

zagrożenia powstałe na terenie powiatu. Szczegółowo omówiono działalność operacyjną poszczególnych 

jednostek ochrony przeciwpożarowej, zarówno tych włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo – 

Gaśniczego jak i spoza systemu. Zestawienie zdarzeń w ostatnim roku, wg. ich rodzaju to: miejscowe 

zagrożenia – 964 zdarzenia, pożary – 154 wyjazdy, alarmy fałszywe 19 zgłoszeń. W związki z zaistniałą ilością 

zdarzeń zastępy państwowej straży pożarnej w Łańcucie bądź ochotniczych straży pożarnych wyjeżdżały do 

zdarzeń prawie, co 7 godzin i 50 minut, z czego do pożarów, co 2 dni 8 godzin i 53 minuty, natomiast do 

miejscowych zagrożeń, co 9 godziny i 5 minut. Ilość zdarzeń, w rozbiciu na poszczególne gminy, to wzrost 

miejscowych zagrożeń nastąpił w Gminie Białobrzegi, Gminie Łańcut, Gminie Markowa oraz w Gminie 

Rakszawa. Na podstawie przedstawionej przez Komendanta informacji o stanie ochrony przeciwpożarowej na 

terenie powiatu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali pracę Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Łańcucie w 2021 roku. 

4. Działania Komendy Powiatowej Policji podejmowane na rzecz bezpieczeństwa i porządku na terenie 

powiatu łańcuckiego w 2021 r. – temat omówił Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Łańcucie. 

Komendant przedstawił i omówił analizę stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie za rok 2021, która zawierało charakterystykę zagrożeń, kategorie 

stwierdzonych przestępstw oraz działania podejmowane przez Komendę Powiatową Policji w celu ich 

wyeliminowania. Na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu łańcuckiego wpływa 

przede wszystkim poziom zagrożenia przestępczością, w tym przestępczością pospolitą, zagrożenie 

wykroczeniami – głównie przeciwko mieniu oraz porządkowi i spokojowi publicznemu, zagrożenie 

przestępstwami i wykroczeniami w ruchu drogowym, a także zakres występowania różnego rodzaju patologii 

społecznej. Dokonując oceny stanu bezpieczeństwa przez pryzmat rozmiarów przestępczości należy zwrócić 

uwagę na poszczególne jej kategorie, w szczególności na przestępstwa gospodarcze. Wraz z trwającą epidemią 

gwałtownie wzrosła, bowiem ilość przestępstw komputerowych popełnianych „on-line”, które zaliczane są do 

tej kategorii czynów. Natomiast w kategorii przestępstw kryminalnych, wśród których znajdują się 

przestępstwa szczególnie uciążliwe dla społeczeństwa udało się utrzymać relatywnie niską ich ilość oraz 

osiągnąć bardzo wysoką wykrywalność ich sprawców. To sprawia, że nadal powiat łańcucki należy do jednych 

z bezpieczniejszych powiatów w województwie podkarpackim, a tym samym w kraju. Na podstawie 

przedstawionej przez Komendanta Powiatowego Policji analizy stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie 

powiatu, członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali pracę Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie 

w 2021 r. 

II. Kolejne posiedzenie komisji odbyło się w dniu 12 grudnia 2022 r. W posiedzeniu uczestniczyli jej 

członkowie oraz zaproszeni goście. Członkowie komisji na ww. posiedzeniu omówili i zapoznali się 

z tematami: 
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1. Omówienie projektu budżetu powiatu na 2023 rok, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa – 

projekt budżetu omówił Skarbnik Powiatu. Projekt zawiera założenia budżetowe do realizacji z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa, m.in. dotacja z przeznaczeniem na utrzymanie i działalność Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie w wysokości 6 mln 522 tyś zł, środki na wydatki bieżące 

z zakresu zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa w sumie 21 tyś zł, zaplanowano również rezerwę celową 

na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, która wynosi 250 tyś zł., podsumowując projekt 

budżetu, to jest to najtrudniejszy budżet od początku istnienia powiatu. Członkowie komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt budżetu powiatu na 2023 rok, w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

2. Działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie organizacji pieczy zastępczej – temat 

omówiła Dyrektor PCPR w Łańcucie. Pani Dyrektor omówiła zasady organizowania dzieciom rodzinnej 

i instytucjonalnej pieczy zastępczej w przypadku niemożności zapewnienia opieki i wychowania przez 

rodziców oraz zakres i sposób finansowania rodzinnej pieczy zastępczej, a także przyznawania pomocy 

osobom usamodzielnianym opuszczającym ww. pieczę zastępczą. Omówiła problem, jaki ujawniła pandemia 

i związana z nią izolacja powodująca wzrost ilości dzieci umieszczanych w instytucjonalnej pieczy zastępczej 

oraz przedstawiła dane statystyczne naszego powiatu, a dotyczące powyższego zagadnienia. 

3. W ramach środków finansowych przeznaczonych w 2022 roku, na realizację Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Łańcuckiego 

Starostwo Powiatowe w Łańcucie zakupiło nagrody dla uczestników konkursu plastycznego oraz turnieju 

wiedzy pożarniczej (w sumie wydatkowano 7935,12 zł), jak również przekazano Komendzie Powiatowej 

Policji w Łańcucie 700 szt. znaków odblaskowych, o wartości 2000 zł, a przeznaczonych do działań 

profilaktycznych. Dodatkowo decyzją Zarządu Powiatu Łańcuckiego Starostwo Powiatowe w Łańcucie na 

wniosek: 

a) Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie zakupiło tablet, służący do sprawnego 

przeprowadzenia inwentaryzacji budowli ochronnych oraz ukryć doraźnych z terenu powiatu (1500 zł). 

b) Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie zakupiło sprzęt niezbędny do 

prowadzenia działań z zakresu ratownictwa wysokościowego (4400 zł). 

c) Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Łańcucie 

zabezpieczono środki finansowe na 2023 rok, z przeznaczeniem na współorganizację konkursów 

plastycznych, turnieju OTWP oraz zawodów sportowo – pożarniczych (8000 zł). 

 

 Przewodniczący Komisji  

Bezpieczeństwa i Porządku  

Starosta Łańcucki  

 

Adam KRZYSZTOŃ 
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